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w sprawie: metodologii obliczania stawek za zadania zlecone 

 

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych, stoi na stanowisku, iż aktualny 

system ustalania kwot dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu spraw obywatelskich w 

oparciu o przekazywane przez gminy wojewodom dane statystyczne nie spełnia podstawowej 

zasady adekwatności wynikającej z przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz ustawy o finansach publicznych. Od początku funkcjonowania obecnego 

systemu przekazywane kwoty dotacji celowych nie pozwalały na pokrycie wszystkich kosztów 

związanych z realizacją zadań zleconych, zmuszając tym samym gminy do przekazywania środków 

własnych, aby możliwe było zagwarantowanie pełnego i terminowego wykonywania tych zadań. 

Mimo wielu wcześniejszych apeli j.s.t. wskazujących na potrzebę zmiany tego systemu, sytuacja 

nie uległa zmianie. Tym samym uznać należy, że narzucony sposób ustalania dotacji celowej jest 

dysfunkcjonalny i wymaga natychmiastowej reformy. 

Wobec powyższego OPOS stoi na stanowisku, iż niezbędnym jest niezwłoczne podjęcie 

działań mających na celu opracowanie nowego systemu ustalania kwot dotacji celowych, który w 

sposób rzeczywisty spełni przytoczoną powyżej zasadę adekwatności, a tym samym, iż na obecnym 

etapie uzasadnioną jest odmowa przekazywania danych statystycznych wojewodom obejmujących 

ilość czynności z zakresu zadań zleconych (sprawy obywatelskie) do czasu zreformowania systemu. 
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 Stanowisko OPOS zostało przyjęte przez następujące organizacje-sygnatariuszy Porozumienia: 

Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych 

Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Śląski Związek Gmin i Powiatów 

Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego 

Związek Gmin Lubelszczyzny  

Związek Gmin Pomorskich 

Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich 


